Анализ итоговой аттестации 
учащихся 9 классов МБОУ СОШ № имени Косова в 2023 учебном году.
1. Результаты итоговой аттестации учащихся 9-х классов

1.1 Русский язык 09.06.2023

MIN 10 (Малахов ) 



MAX 31  (Волошина) 


По району MAX 33
	Класс 
	ФИО   

учителя
	Всего сдавали экзамен
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	Качество знаний, %
	Уров. обученности,

баллы
	% успеваемости

	9а
	Лопатина Т.В.
	23
	3
	10
	7
	3
	43
	3,4
	87

	9б
	Лопатина Т.В.
	23
	2
	15
	5
	1
	26
	3,2
	91

	Итого 
	
	46
	5
	25
	12
	4
	35
	3,3
	89

	
	Пересдали в июне:  
	4
	1
	3
	0
	0
	0
	2,75
	75

	
	С учетом пересдачи в июне
	46
	2
	28
	12
	4
	35
	3,4
	96


Пересдача в июне  4  чел.: 
На сентябрь: 2
1.2. Математика 06.06.2023

MIN 9 (Шеварков) MAX 24 (Красильникова)   

По району MIN 6 MAX 24
	Класс
	ФИО

учителя
	Всего сдавали экзамен
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	Качество знаний, %
	Уров. обученности, баллы
	% успеваемости

	9а
	Завгородняя И.В.
	23
	4
	7
	12
	0
	52
	3,3
	82

	9б
	Завгородняя И.В.
	23
	2
	7
	13
	1
	61
	3,6
	91

	Итого
	46
	6
	14
	25
	1
	56
	3,4
	87

	
	Пересдача в июне: 4 уч. 
	5
	0
	5
	0
	0
	0
	3
	100

	
	С учетом пересдачи в июне
	46
	1
	19
	25
	1
	57
	3,5
	97

	Пересдача в сентябре 1 учащийся


1.5 Сравнительные данные итоговой аттестации учащихся за курс основной школы за 3 года по русскому языку и математике.

	Предмет
	2018/2019
	2020/2021
	2021/2022
	2022/2023

	
	Качество знаний
	Уровень обуч.
	% успеваемости
	Качество знаний
	Уровень обуч.
	% успеваемости
	Качество знаний
	Уровень обуч.
	% успеваемости
	Качество знаний
	Уровень обуч.
	% успеваемости

	Русский язык
	42
	3,3
	82
	36
	3,24
	86
	49
	3,6
	98
	35
	3,4
	96

	Математика
	21
	2,9
	69
	8
	2,94
	86
	20
	3,1
	95
	57
	3,5
	97

	итого
	31,5%
	3
	66
	22
	3,09
	86
	34,5
	3,4
	97
	46
	3,4
	96


Результаты ОГЭ предметов по выбору учащихся 9-х классов

1.4 Выбор предметов ОГЭ учащимися 9-х классов

География 30.05.2023
, 14.06.2023

MIN 6 (Никандрова)  MAX 29 (Кебец)       
По району MIN _ MAX __
	Класс
	ФИО

учителя
	Всего сдавали экзамен
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	Качество знаний, %
	Уров. обученности, баллы
	% успеваемости

	9а
	Михайлюк Л.В.
	19
	2
	6
	9
	2
	58
	3,6
	89

	9б
	Михайлюк Л.В.
	16
	0
	9
	5
	2
	44
	3,6
	100

	Итого
	
	35
	2
	15
	14
	4
	51
	3,6
	94

	
	Пересдача в июне
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	3
	100

	
	С учетом пересдачи в июне
	35
	0
	17
	14
	4
	51
	3,6
	100


Пересдача в июне  2  чел.: 
Биология  24. 05.20223
MIN 15 (Плешакова) MAX 30 (Волошина) 
По району MIN _ MAX __
	Класс
	ФИО

учителя
	Всего сдавали экзамен
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	Качество знаний, %
	Уров. обученности, баллы
	% успеваемости

	9а
	Черепанова Е.Н.
	11
	0
	8
	3
	0
	27
	3,3
	100

	9б
	Черепанова Е.Н.
	6
	0
	5
	1
	0
	17
	3,2
	100

	Итого
	
	17
	0
	13
	4
	0
	24
	3,3
	100


Обществознание  27.05.2022 


MIN 5 (Гарельшин) MAX 18 (Патрахина)

По району MIN _ MAX __

	
Класс
	ФИО

учителя
	Всего сдавали экзамен
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	Качество знаний, %
	Уров. обученности, баллы
	% успеваемости

	9а
	Киселева Ю.В.
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	2
	0

	9б
	Киселева Ю.В.
	6
	3
	3
	0
	0
	0
	2,5
	50

	Итого
	
	7
	4
	3
	0
	0
	0
	2,4
	43

	
	Пересдача в июне
	4
	0
	4
	0
	0
	0
	3
	100

	Итого
	С учетом пересдачи в июне
	7
	0
	7
	0
	0
	0
	3
	100


Пересдача в июне  4  чел.:   

Информатика 15.06.2022, 22.06.2022 
 MIN 5 (Царенко) MAX 15 (Кебец)   
По району MIN _ MAX __

	Класс
	ФИО

учителя
	Всего сдавали экзамен
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	Качество знаний, %
	Уров. обученности, баллы
	% успеваемости

	9а
	Киселева Ю.В.
	13
	1
	9
	3
	0
	23
	3,2
	92

	9б
	Киселева Ю.В.
	14
	0
	7
	7
	0
	50
	3,5
	100

	Итого
	
	27
	1
	16
	10
	0
	37
	3,3
	96


Пересдача в сентябре 1 уч.: 
Английский язык   
02.06.2023

MIN 59 (Тонконогова) MAX 61 (Логинова)      
По району MIN _ MAX __

	Класс
	ФИО

учителя
	Всего сдавали экзамен
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	Качество знаний, %
	Уров. обученности, баллы
	% успеваемости

	9аб
	Ярулина О.В.
	2
	0
	0
	0
	2
	100
	5
	100

	Итого
	
	2
	0
	0
	0
	2
	100
	5
	100


Химия 30.05.2023 



MIN/MAX 18 (Астафьева, Ифанов)      
По району MIN _ MAX __

	Класс
	ФИО

учителя
	Всего сдавали экзамен
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	Качество знаний, %
	Уров. обученности, баллы
	% успеваемости

	9а
	Черепанова Е.Н.
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	3
	100

	Итого
	
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	3
	100


Сводная таблица результатов ГИА-9 по обязательным предметам и предметам по выбору учащихся (после пересдачи)
	№п/п
	Предмет
	Кол-во чел.
	% от общего кол-ва выпускников
	Получили число баллов, выше минимального
	Получили число баллов, ниже минимального
	Качество знаний


	Процент

успеваемости, %
	Средний балл

	
	
	
	
	
	
	школа
	район
	край
	школа
	район
	край
	школа
	район
	край

	1
	Русский язык
	46
	100
	44
	2
	35(-14)
	
	
	98(+2)
	
	
	3,4 (+0,1)
	
	

	2
	Математика 
	46
	100
	45
	1
	57 (+37)
	
	
	95(+4)
	
	
	3,5 (+0,4)
	
	

	Итого по обязательным предметам
	92
	100
	90
	2
	46 (+13)
	
	
	97 (+8)
	
	
	3,5 (+0,1)
	
	

	3
	География
	35(+8)
	76(+10)
	35
	0
	51(+21)
	
	
	100(+4)
	
	
	3,6(+0,2)
	
	

	4
	Обществознание
	7(-8)
	15(-22)
	7
	0
	0 (-27)
	
	
	100  (+3)
	
	
	3 (-0,2)
	
	

	5
	История
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Биология
	17(+8)
	37 (+15)
	17
	0
	24 (-9)
	
	
	100 (=)
	
	
	3,3 (-0,1)
	
	

	7
	Информатика и ИКТ
	27 (+7)
	59(+10)
	26
	1
	37(+22)
	
	
	96 (-0,4)
	
	
	3,3 (+0,3)
	
	

	8
	Физика
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Английский язык
	2(-2)
	4(-4)
	2
	0
	100(=)
	
	
	100
	
	
	5(+1)
	
	

	10
	Химия
	2(+1)
	4(-2)
	2
	0
	0 (-100)
	
	
	100
	
	
	3(-1)
	
	

	Итого по предметам по выбору
	90
	100
	98 

	2
	35 (-8) 


	
	
	99
(+19)
	
	
	3,5(+0,5)


	
	

	Итого по всем предметам
	
	
	
	
	38(=)
	
	
	98,6(+23)
	
	
	3,5(+0,5)
	
	


1.5  Результаты обязательных экзаменов учащихся 9-х классов

	№п/п
	Предмет
	Кол-во чел.
	% от общего кол-ва выпускников
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Подтвердили годовые отметки (чел., %)
	Показали результаты выше 

годовых (чел, %)
	Показали результаты ниже

годовых

(чел, %)

	1
	Русский язык
	46
	100
	4
	12
	28
	2
	31(67%)
	3(8%)
	12(26%)

	3
	Математика 
	46
	100
	1
	25
	19
	1
	30(65%)
	13(28%)
	3(8%)

	
	Итого
	92
	100
	5
	37
	47
	3
	61(66%)
	16(17%)
	15(17%)


1.6  Результаты ОГЭ по выбору учащихся 9-х классов  
	№п/п
	Предмет
	Кол-во чел.
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Подтвердили годовые отметки (чел., %)
	Показали результаты выше 

годовых (чел, %)
	Показали результаты ниже

годовых

(чел, %)

	1
	География
	35
	4
	14
	17
	0
	21
	13
	1

	2
	Обществознание
	7
	0
	0
	7
	0
	5
	0
	2

	3
	Биология
	17
	0
	4
	13
	0
	14
	1
	2

	4
	Информатика
	27
	0
	10
	16
	1
	16
	2
	9

	5
	Физика
	0
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Английский язык
	2
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	0

	7
	Химия 
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	2

	8
	История 
	0
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	90
	6
	28
	55
	1
	58
	16
	16


1.6 Анализ качества знаний по результатам итоговой аттестации учащихся 9-х классов 

	Учебный год
	Количество экзаменующихся
	Качество знаний

	
	
	

	2018-2019
	48
	37,25(+6)

	2020-2021
	52
	61(+24)

	2021-2022
	41
	30,4(-30)

	2022-2023
	46
	38(+8)


Анализ итоговой аттестации

учащихся 11 класса МБОУ СОШ № 4 имени Косова
в форме ЕГЭ  в 2022 году.

2. Результаты итоговой аттестации учащихся 11 классов.

2.1 Русский язык/ ЕГЭ/ГВЭ
	класс
	ФИО   

учителя
	Всего сдавали экзамен
	Получили число баллов, выше минимального
	Получили число баллов, ниже минимального
	Получили число баллов, ниже минимального при пересдачи экзамена 
	Средний балл

	
	
	
	
	
	
	школа
	район
	край

	11 а ЕГЭ
	Лопатина Т.В
	19
	19
	0
	0
	59
 (-4) 
	
	


2.2. Математика ЕГЭ/ профильный уровень

	класс
	ФИО   

учителя
	Всего сдавали экзамен
	Получили число баллов, выше минимального
	Получили число баллов, ниже минимального
	Получили число баллов, ниже минимального при пересдачи экзамена 
	Средний балл

	
	
	
	
	
	
	школа
	район
	край

	11а
база
	Щеглова В.В
	15
	15
	0
	0
	4
	
	

	11а
профиль
	Щеглова В.В
	4
	4
	0
	0
	44 (-1)
	
	


2.3 Сравнительный анализ результатов итоговой аттестации учащихся 11-х классов за 3 года
	Предмет
	2020-2021
	2021-2022
	2022-2023

	
	Процент успеваемости, %

	Русский язык
	100%
	100%
	100%

	Математика (база)
	100%
	100%
	100%

	Математика (профиль)
	-
	88%
	100%


2.4 Результаты экзаменов по выбору учащихся 11 класса
	№п/п
	Предмет
	Кол-во чел.
	% от общего кол-ва выпускников
	Отказались от сдачи экзамена в ходе итоговой аттестации
	Получили число баллов, выше минимального
	Получили число баллов, ниже минимального
	Процент успеваемости, %
	Средний балл

	
	
	
	
	
	
	
	
	min
	школа
	район
	край

	1
	Химия
	3
	6%
	0
	0
	1
	0 (=)
	36
	10 (-8)
	
	

	2
	Обществознание
	8
	53%
	0
	5
	4
	56(-44)
	42
	47(-1)
	
	

	3
	Биология
	2
	12%
	0
	1
	1
	50(-50)
	36
	
	
	

	4
	Физика
	2
	12%
	0
	1
	1
	50(-50)
	36
	36(-5)
	
	

	5
	Информатика 
	2
	12%
	0
	2
	0
	100
	40
	72(+22)
	
	

	6
	Английский язык
	2
	12%
	0
	2
	0
	100
	22
	70(+11)
	
	

	7
	История 
	5
	18%
	2
	3
	0
	100
	32
	68(+19) 
	
	

	8
	Литература 
	2
	12
	0
	2
	0
	100
	32
	56
	
	

	
	Итого
	16
	94%
	0
	15
	7
	
	
	
	
	


2.5. Наиболее популярные предметы по выбору среди учащихся 11-х классов за 3 года.

	Учебный год
	Предметы

	2019-2020
	Обществознание

	2020-2021
	Обществознание

	2021-2022
	Обществознание, история

	
	

	
	

	
	


2.6 Анализ % успеваемости  по результатам итоговой аттестации

учащихся 11-х классов за 4 года

	Учебный год
	Количество экзаменующихся
	Процент успеваемости, %

	
	
	

	
	
	

	2018-2019
	20
	95%

	2019-2020
	6
	100%

	2020-2021
	18
	100%

	2021-2022
	17
	100%

	
	
	

	
	
	

	
	
	


